
 

 

 

 

 

Jelgavas novada skolu “Ēnu dienas 2016” apkopojums 

2015./2016. m. g. 
 

Skolēnu 

skaits 

Izvēlētais amats Apmeklētā/-ās iestādes 

217 KOPĀ VISĀS NOZARĒS  

2 Administratīvais darbs / 

Asistēšana 

 

1 Lietvede  AS „Lanateks” 

1 Sekretāre Biedrība “Centrs Elizabete’ 

0 Bankas / Apdrošināšana  

   

7 Būvniecība /Restaurācija/ 

Nekustamais īpašums 

 

1 Būvnieks  LVS Building 

1 Restaurators SIA "RERE MEISTARI" 

4 Celtnieks Celtniecības organizācija; SIA Davmar 

S.K. Pamats 

1 Darbu vadītājs SIA KOLLEBETON 

1 Arhitekts „SARMA NORDE ARHITEKT” 

2 Cilvēkresursi  

1 Klientu apkalpošanas speciālists Rīga, “CYTEC” 

1 Personāla atlases speciālists  SAS “MANPOWER” 

16 Drošība / Glābšanas dienesti / 

Aizsardzība 

 

1 Robežsargs Valsts robežsardzes Zemgales II 

kategorijas dienests 

1 Apsardzes darbinieks VPGKPPSOAP Valsts objektu 

apsardzes nodaļa 

2 Ugunsdzēsējs VUGD ZRB Jelgavas daļa; VUGD 

ZRB Jelgavas daļa Elejas postenis 

1 Kārtībnieks Valsts policija 

9 Policists Iecirkņi; Jelgavas novada pašvaldības 

policija 

1 Zemessardzes kapteinis LR Zemessardzes apgādes dienests 

1 Ceļu patruļpolicists Valsts policija 

0 Elektronika / Telekomunikācijas  

   

0 Enerģētika / Elektroenerģija  

   

2 Finanses / Grāmatvedība  

2 Grāmatvedis   

 

A/S Lielplatone finanšu direktore 

Jelgavas novada pašvaldības Sesavas 

pagasta pārvalde 



3 Informācijas tehnoloģijas  

1 IT programmu izstrādātājs SIA TILDE 

2 Programmētājs AS Swedbank; SIA “Ozols”, Rīga 

33 Izglītība / Zinātne  

1 Deju speciālists  Veizāna deju skola 

1 Audzinātāja Kalnciema vidusskola 

1 Ģitārspēles skolotājs  BJMK Rokskola 

1 Montesori audzinātāja Biedrība “Centrs Elizabete’ 

17 Pirmsskolas izglītības skolotājs PII “Ķipari”; Aizupes pamatskola; PII 

„Pūčuks”; Elejas PII “ Kamenīte”  

Elejas PII Lielplatones filiāle 

2 Bibliotekārs “Turības” bibliotēka; Miezītes 

bibliotēka 

2 Pasniedzējs LU Humanitāro zinātņu fakultāte 

1 Skolotājs Sesavas pamatskola 

1 Frizieru specialitātes pasniedzēja Jelgavas Amatu vidusskola 

5 Sporta skolotājs – MA vadītājs Jelgavas novada sporta MA 

1 Sporta skolotājs  Aizupes pamatskola; PII “Taurenītis” 

2 Jurisprudence / Tieslietas  

2 Jurists  Jelgavas JK 

9 Kultūra / Māksla / Izklaide  

1 Animators SIA Atomart 

2 Kultūras darbinieks  Tautas nams 

2 Pasākumu organizators JPPI “Kultūra” 

4 Sporta pasākumu organizators  Ghetto Games, FK LEEVON 

13 Lauksaimniecība / Vides un dabas 

zinātnes 

 

1 Bioķīmijas laboratorijas laborants Latvijas Valsts augļkopības institūts, 

Dobele 

1 Zoologs LLU Zirgu klīnika 

2 Agronomu konsultants Zemkopības Ministrija 

8 Saimniecības vadītāji - zemnieki  Z/S Ivula; Z/S “ Rūķīšu tēja”; Z/S “ 

Ivulla”; Z/S “ Divjumi”; Z/S “ Sīļi” 

1 Stādu audzētājs Medrozes 

17 Medicīna / Sociālā aprūpe  

1 Neonatologs  SIA Rīgas Dzemdību nams 

1 Fizioterapeits SIA MS Optima -1 

1 Farmaceits SIA Benu aptieka 

1 Medmāsa VSIA “ Slimnīca “ Ģintermuiža” 

1 Ārsts psihiatrs  VSIA slimnīca „Ģintermuiža” 

2 Reanimatologs Jelgavas slimnīca 

1 Ķirurgs Jelgavas slimnīca 

1 Sporta ārste Sporta servisa centrs 

2 Sociālā aprūpe Jelgavas bērnu sociālās aprūpes centrs 

4 Neatliekamās palīdzības ārsta palīgs NMPD 

2 Vetārsts DzAB „Ķepu-ķepā”; Vetklīnika 

4 Mediji / Sabiedriskās attiecības  

1 Sporta žurnālists LTV Rīta Panorāma 

3 Žurnālists  LTV radio; “ZEMGALES ZIŅAS” 

2 Mežsaimniecība / Kokapstrāde  

1 Mēbeļu galdnieks  SIA “Opus WOOD” 



1 Galdnieks SIA „Lazurj’ 

0 Mārketings / Reklāma  

   

9 Pakalpojumi (skaistumkopšana 

u.c.) 

 

4 Frizieris  Salons “MERLIN”, saloni Jelgavā 

1 Fotogrāfs  Foto un dizaina studija 

2 Pasta vadītājs, pastnieks  Pasts 

2 Juvelieris Juvelierizstrādājumu darbnīca, Juris 

Rumba 

13 Ražošana / Rūpnieciskā ražošana  

2 Metālapstrāde SIA “GL METĀLS” 

10 Šuvēja   SIA “SPECTRE LATVIJA” 

1 Piegriezējs SIA „Berlings” 

1 Sports  

1 Basketbola tiesnesis LBL 

4 Tehniskās zinātnes  

1 Siltumprocesu inženieris SIA “Fortum Latvija” 

2 Inženieris  SIA Namu Būve 

1 Tehnisko iekārtu inženieris  SIA „LATIO NAMSAIMNIEKS” 

14 Tirdzniecība  

1 Maiņas vecākais pārdevējs SIA “Mārksmen”, Nākotne 

1 Tirdzniecības pārstāvis  

11 Pārdevējs  RIMI; SIA “Edit”; SIA Maxima Latvija 

IK ALLMA; SIA Rivetori; IK 

Pārstrauti; SIA „Pica serviss” 

1 Ventilācijas iekārtu pārdevējs  VTS Clima 

16 Transports / Loģistika  

2 Autokrāna vadītājs SIA “STŪRE V” 

3 Šoferis  Jelgavas autobusu parks; Jelgavas 

novada SARC Elejas filiāle 

5 automehāniķis  IK “Deiko auto”; 

“AUTOELEKTRONIKA 2”;  

M.B.Stars 

2 Loģistikas speciālists SIA “RĪGAS OSTA” ; SIA „Kravas 

auto” 

1 Ekspeditors SIA “MAXIMA” 

3 Dispečers   SIA “RĪGAS SATIKSME” 

7 Tūrisms / Viesnīcas / Ēdināšana  

1 Viesnīcas pakalpojumu speciālists SIA “Rīgas Tūrisma un radošās 

industrijas tehnikums” 

1 Konditors, tehnologs SIA konditorija „Dzirkstele” 

2 Konditors SIA “Latgraim”; SIA “Enarhs” 

2 Pavārs Konditorija „Rausis” 

1 Šefpavārs Hotel Avalon 

24 Vadība/Uzņēmējdarbība  

1 Hosteļa īpašnieks SIA “Latberry”, Rīga 

5 D.vietn. izglītības un audzināšanas 

jomā 

Kalnciema pagasta vidusskola 

1 Ēdnīcas vadītāja SAC filiāle “Jelgava” 

1 SIA īpašnieks SIA Mūzas istaba 



3 Skolas direktore  Sesavas pamatskola 

1 Izpilddirektors  SIA agrofirma “Jelgava” 

2 Ekspresrestorāna vadītāja SIA „Vita mārkets” 

9 Uzņēmuma vadītājs Golley Retsil services ; Dienas centrs 

Zemgale; SIA “ Astarte-Nafta” ; SIA 

“Pica serviss - “ Čili pica”; SIA 

“Mārtiņa auto”; SIA “ Liepas&Co” 

1 Vadītāja SIA „Pūčuks” PII 

1 Projektu vadītājs SIA „Sūbri” 

14 Valsts pārvalde  

1 Attīstības nodaļas vadītāja Jelgavas novada pašvaldības Attīstības 

nodaļa 

5 Pagasta pārvaldes vadītājs  Sesavas pagasts; Elejas pagasta 

pārvalde 

4 Skolas saimnieks  Skolas saimniecība 

1 Jaunatnes lietu speciālists Jelgavas novada pašvaldība 

1 Valsts pārvaldes darbinieks Ministru kabinets 

1 Pašvaldības deputāts Jelgavas pilsētas dome 

1 Kultūras ministrs Latvijas Republikas Kultūras ministrija 

3 Cits   

3 Students LLU ITF Rihards Goldmanis 

LLU ESAF Renāte Zakrepska 

LLU VMF Ella Sorokina 

 

Skolēnu pieredze un komentāri (īss apkopojums): 

1. Lielam vairumam skolēnu Ēnu diena patika, ir ļoti labas atsauksmes no ēnotajiem 

par ēnotāju pieklājību, uzcītību, ieinteresētību. Ir skolēni, kuri sapratuši, ka ēnojamā 

profesija viņus nesaista. 

2. Skolēni, kuri pasākumā piedalījās pirmo reizi saka: nekad nepiedzīvots 

piedzīvojums! Negaidīti profesionāla ikdiena. Pārsteigti par iepazīto darba specifiku. 

Ļoti silta un mīļa ēnotāju uzņemšana, nodarbināšana – īpaši pie Sesavas pagasta 

pārvaldnieka A. Krastiņa. Tik necerēti daudz informācijas un pozitīvu emociju. 

Pateicīgi par iespēju un gandarīti par redzēto un izjusto. 

3. Ēnu dienā izvēlas piedalīties, lai labāk iepazītu apgūstamo profesiju un restauratora 

asistenta darba ikdienu. Paldies par iespēju arī pašam praktiski padarboties. Bija 

iespēja attīrīt krīta slāni no ģipša atlējumiem, zem, kuriem bija autentiski krāsas 

slāņi. Šie ģipša atlējumi tika demontēti no objekta Ulbrokas ielā Rīgā - Krievijas 

vēstniecības. Prieks par patieso gandarījumu restauratora acīs, kad izdevies atjaunot 

ģipša atlējumu, kas iepriekš ir bijis sadalīts piecās daļās. Redzēju arī procesu, kurā 

tiek veikta griestu rozetes atsāļošana, izmantojot kompreses metodi. Iesaku veidot 

vairāk šādus Latvijas mēroga pasākumus, kuros skolēni un jaunieši varētu redzēt 

savas nākotnes profesijas, darbinieku darba ikdienu. 

4. Sporta pasākumu organizatora ēnotāji bija ļoti apmierināti ar redzēto. Nākotnē ir 

gatavi izvēlēties šo profesiju, šis darbs apvieno darbu un hobiju, ir iespēja īstenot 

savas idejas. 

5. Nepatika kārtībnieka un SIA īpašnieka tā darba daļa, kas saistīta ar dokumentu 

noformēšanu. Bet kopumā par SIA īpašnieku vēlētos būt, jo pats sev priekšnieks, 

nav jāatskaitās citiem. 

6. Patika ēdnīcas vadītājas darbs, jo bija saistīts ne tikai ar darbu pie datora, bet arī ar 

pieredzes apmaiņu ar citām iestādēm, prezentācijām, semināriem. 



7. Audzinātājas darbs patika, bet strādāt tādu darbu nevēlas, jo bērni ir skaļi un daudz. 

8. Skolēniem bija svarīgi saprast, kā darba devēji novērtē darbinieku prasmes. Skolēni 

secināja, ka svarīgi ir spēt sadarboties ar citiem un strādāt komandā, nebaidīties 

kļūdīties un būt iecietīgiem pret citu kļūdām. Skolēniem bija iespēja saprast, kā rast 

problēmām piemērotus risinājumus. Galvenais orientācijai uz nākotni - mācīšanās. 

9. Ēnu Dienā es iepazinu programmētāja profesiju. Ar šo profesiju biju iepazinies jau 

iepriekš, taču Ēnu dienā nolēmu to izdarīt vēlreiz, jo vēlējos apskatīties, kā tiek 

organizēts darbs lielos uzņēmumos. Pārsvarā neko jaunu neuzzināju. 

10. Ēnu dienā ēnoju vairākus programmētājus un dizainerus, ar katru bija interesanti. 

Esmu nopietni apsvēris turpināt mācības tieši šajā profesijā, jo tas man patīk un 

padodas. 

11. Ēnu diena, manuprāt, ir lieliska iespēja vairāk uzzināt par profesiju pasauli un 

iepazīt kāda cilvēka darba ikdienu. Es izbaudīju šo laiku kopā ar Kristīni Kodi - 

Jelgavas novada Jaunatnes lietu speciālisti. Sapratu, ka viņas amats man būtu 

piemērots, man nepatīk sēdēšana uz vietas. Kristīni pazīstu arī dzīvē un darbojos 

Jauniešu padomē, ko viņa vada. Tik daudz par viņas darbadienu es līdz šim nezināju. 

Man patika! 

12. Skolēni ir priecīgi par doto iespēju, ēnot profesijas. Profesiju ēnošana viņiem 

palīdzēja izprast kādi pienākumi, zināšanas ir nepieciešamas. Ir iespēja vērot un 

izvērtēt, vai šī profesija ir piemērota. Ir mainījies iespaids par profesijas vērtību, 

pienākumiem, nepieciešamajām zināšanām. 

 

 
 

 

2

7

2

16

2 3

33

2

9

13

17

4
2

9

13

1

4

14
16

7

24

14

3

0

5

10

15

20

25

30

35

A
d

m
in

is
tr

at
īv

ai
s 

d
ar

b
s 

/ 
A

si
st

ēš
an

a

B
an

ka
s 

/ 
A

p
d

ro
ši

n
āš

an
a

B
ū

vn
ie

cī
b

a 
/R

e
st

au
rā

ci
ja

/…

C
ilv

ē
kr

es
u

rs
i

D
ro

šī
b

a 
/ 

G
lā

b
ša

n
as

 d
ie

n
es

ti
 /

…

El
ek

tr
o

n
ik

a 
/ 

Te
le

ko
m

u
n

ik
āc

ija
s

En
er

ģē
ti

ka
 /

 E
le

kt
ro

e
n

er
ģi

ja

Fi
n

an
se

s 
/ 

G
rā

m
at

ve
d

īb
a

In
fo

rm
āc

ija
s 

te
h

n
o

lo
ģi

ja
s

Iz
gl

īt
īb

a 
/ 

Zi
n

āt
n

e

Ju
ri

sp
ru

d
en

ce
 /

 T
ie

sl
ie

ta
s

K
u

lt
ū

ra
 /

 M
āk

sl
a 

/ 
Iz

kl
ai

d
e

La
u

ks
ai

m
n

ie
cī

b
a 

/ 
V

id
e

s 
u

n
 d

ab
as

…

M
e

d
ic

īn
a 

/ 
So

ci
āl

ā 
ap

rū
p

e

M
e

d
iji

 /
 S

ab
ie

d
ri

sk
ās

 a
tt

ie
cī

b
as

M
e

žs
ai

m
n

ie
cī

b
a 

/ 
K

o
ka

p
st

rā
d

e

M
ār

ke
ti

n
gs

 /
 R

e
kl

ām
a

P
ak

al
p

o
ju

m
i (

sk
ai

st
u

m
ko

p
ša

n
a 

u
.c

.)

R
až

o
ša

n
a 

/ 
R

ū
p

n
ie

ci
sk

ā 
ra

žo
ša

n
a

Sp
o

rt
s

Te
h

n
is

kā
s 

zi
n

āt
n

e
s

Ti
rd

zn
ie

cī
b

a

Tr
an

sp
o

rt
s 

/ 
Lo

ģi
st

ik
a

Tū
ri

sm
s 

/ 
V

ie
sn

īc
as

 /
 Ē

d
in

āš
an

a

V
ad

īb
a/

U
zņ

ē
m

ē
jd

ar
b

īb
a

V
al

st
s 

p
ār

va
ld

e

C
it

s

Ēnu diena 2016
Jelgavas novada skolas 

Skolēnu skaits



 

Liels paldies Jelgavas novada skolām par iesūtīto informāciju. 

Paldies par skolēniem sniegto karjeras atbalstu - iespēju 

piedalīties  JA-YE Latvia Ēnu dienā. Skolēni to novērtē! 
 

Pasākumā piedalījās un pieredzē dalījās: 

Aizupes pamatskola 

Elejas vidusskola 

Kalnciema pagasta vidusskola 

Kalnciema vidusskola 

Sesavas pamatskola 

Šķibes pamatskola 

Vircavas vidusskola (Platones filiāle) 

Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskola 

 

Skolu fotogalerijas: 

http://www.draugiem.lv/aizupe/gallery/?pid=414428829  

http://pasakumisesavaspsk.blogspot.com/  

http://www.draugiem.lv/zav/gallery/?aid=62518545  
 

 

 

Informāciju apkopoja: 

Dace Vīpule-Kuļika 

Jelgavas novada Izglītības pārvaldes 

karjeras izglītības galvenā speciāliste 

http://www.draugiem.lv/aizupe/gallery/?pid=414428829
http://pasakumisesavaspsk.blogspot.com/
http://www.draugiem.lv/zav/gallery/?aid=62518545

